

JARCOVJAN

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU JARCOVÁ

01

2020

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

letošní rok 2020 byl v mnohem jiný než ty předchozí. Příroda nám opět po čase ukázala svoji sílu a připomněla nám, kdo na této planetě vládne. Můžeme se snažit sebe víc, ale ona si stejně pojede po svém. Nyní, s odstupem času, již můžeme naše prvotní počínání s Covidem hodnotit. Je tu něco nového, něco, s čím neměl nikdo z nás před tím zkušenost. Pracovali jsme s kusými informacemi, které k nám přicházely z různých směrů a snažili se v situaci zorientovat. Velice mě potěšilo zjištění, že když něco podobného nastane, lidi se semknou a snaží se pomoci, jak se dá. Rád bych tímto moc poděkoval všem, kteří nemysleli pouze na sebe, ale bez nároku na cokoli pomáhali i ostatním. Spoustu práce odvedli místní hasiči. Ať už to byl rozvoz obědů seniorům, distribuce ochranných prostředků, šití roušek či další činnosti vedoucí k ustálení napjaté situace. Pomáhala i spousta dalších našich občanů o čemž se postupně dovídáme a jiní to ze skromnosti ani nepřiznají. Všem vám patří náš velký dík. Jsem moc rád, že žijí právě zde, v této naší malé obci Jarcová!!!

Závěrem mi dovolu, abych vám všem popřál krásné vánoční svátky strávené se svými nejbližšími a v roce nastávajícím hlavně, a to opravdu a upřímně, hlavně ZDRAVÍ!!!

starosta obce Ivo Veselý

OBEČNÍ ÚŘAD INFORMUJE

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Připomínáme občanům, že místní poplatky měly být zaplacený do konce měsíce března tohoto roku.

Poplatek za nakládání s komunálním odpadem

Sazba poplatku: **450 Kč/osoba** nebo rekreační nemovitost.

Poplatek ze psů

Sazba poplatku: **200 Kč/pes**.

Poplatek za kabelovou televizi

Sazba poplatku: **1.500 Kč/rok**.

Hotovostní platba: **OÚ Jarcová, Jarcová 200.**

Bezhotovostní platba: bankovní účet obce - **5924851/0100.**

Jako variabilní číslo uveďte číslo popisné nebo evidenční a do zprávy pro příjemce jméno a příjmení.

Všechny informace o poplatcích jsou uvedeny na webu obce **www.jarcova.cz**, v záložce „informace obce“. Složenka se již neposílá. S pozdní platbou souvisí i možnost připočíst penále.

SBĚR PLASTŮ

Jako v každém čísle, i nyní prosím občany, aby plasty třídili hlavně do pytlů a kontejnery využívali pouze výjimečně. Věřte, že takto ušetřené peníze může obec využít účelněji. Apel směřuje hlavně na bytovky, RD pod Romanem Smětákem a RD za obecním úřadem směrem k bývalé farmě. Pokud někomu pochybí žlutý pytel, stavte se na OÚ.

Zároveň sděluji, že sady tašek na tříděný odpad jsou stále k mání a můžete si je kdykoliv zdarma vyzvednout.

starosta obce Ivo Veselý

SBĚR DROBNÉHO KOVOVÉHO ODPADU

V průběhu měsíce listopadu jsme v obci instalovali první tři plechové kontejnery šedé barvy na drobný železný odpad. Jeden je u obchodu Jednota vedle kontejnerů na drobné elektro a oděv, druhý na místě kontejnerů naproti Randýským a třetí v části obce Za Vodň „kontejnerové stání CHATAŘI - při výjezdu z obce směr Bystřička. V průběhu následujících měsíců budeme instalovat další. Můžete vkládat prázdné plechovky, kovové vršky, drobné železné předměty, které tam vejdu. Nevhazujte tam, prosím, odpad, který tam nepatří, jak již nyní vidíme, děkujeme.

starosta obce Ivo Veselý



MOŽNOST ZAPŮJČENÍ PARNÍHO ČISTIČE

Naše obec vlastní univerzální parní čistič typ AR 1000. Je ho možno použít na čištění keramické dlažbě podlahy, skvrn na kobercích, kachlových zdí, oken, zrcadel, ostatních skleněných ploch. Dále odstraňuje skvrny z koberců, čalouněné-

záchod atd. Čistí také zahradní nábytek a nářadí. Čistič se plní pouze vodou z kohoutku bez přidání chemických přípravků či detergentů. Tento čistič je možno si od obce zapůjčit na domácí použití. Cena na víkend je 500 Kč.



ho nábytku a oděvu. Odstraňuje nečistoty a dezinfikuje kuchyňské potřeby, jako jsou skříně, pracovní desky, trouby. Čistí radiátory, rolety, žaluzie, povrchy, které jsou zvláště těžko dosažitelné. Dezinfikuje a čistí sanitární výrobky, jako jsou kohoutky, umyvadla, odpadní trubky,

V případě zájmu volejte, prosím, obecní úřad 571631010 nebo 734681637, abychom se domluvili na podrobnostech a zaškolení. Po vzájemné domluvě bude možnost zapůjčení i přes pracovní týden.

Obecní úřad

VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ

Velmi žádáme majitele psů, aby své pozemky, kde psi na volno pobíhají, byly řádně zabezpečeny proti svévolnému opuštění. Prosím, vciťte se do majitelů fenek, kdy máte neustále strach, že právě Vy budete ti šťastlivci, kteří budou mít štěňata. Těch volně pobíhajících psů není mnoho a všichni je důvěrně známe včetně jejich majitelů. Nebudte potom, prosím, překvapeni, když vám někdo ke dveřím donese štěňata nebo účet k proplacení za injekci. Děkujeme za pochopení.

starosta obce Ivo Veselý

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Milí rodiče. Doba pandemie znemožnila, bohužel, uspořádat tradiční vítání občánků. Pokud bude na jaře 2021 příhodnější situace, určitě vítání uskutečníme. Prosíme ty rodiče, kteří se budou chtít vítání účastnit, aby se, prosím, nahlásili na obecní úřad.

Obecní úřad

TŘÍDÍME BIOODPADY

Proč je dobré a důležité třídit (kompostovat) bioodpad?

Zbytky z kuchyně tj. slupky od zeleniny, ovoce, kávové a čajové zbytky, podestýlka domácích býložravých zvířat, ale také zbytky z údržby zahrady jako tráva, listí, plevel, dřevěné piliny, kůra, popel ze dřeva jsou materiály, které lze zpracovat kompostováním. Získáme tím kompost, který můžeme využít při údržbě zahrady jako cenné hnojivo.

Pokud bychom tyto biologicky rozložitelné odpady odložili do popelnice na komunální odpad, tvořily by až třetinu jejího objemu, navíc by skončily nevyužity na skládce, kde jsou původcem skleníkových plynů a toxických výluhů. Za jejich likvidaci by navíc obec zaplatila nemalé finanční částky.

Jak správně kompostovat?

V domácích podmínkách lze kompos-

tovat v otevřených dřevěných kompostérech nebo v uzavřených plastových kompostérech. Pro správný průběh kompostování je vhodné dodržovat míchání bioodpadů - tedy vlhký se suchým, hutný s porézním, zelený s hnědým (např. trávu s pilinami). Důležité je při kompostování udržovat správnou vlhkost kompostu a přístup kyslíku (překopáním kompostu, v plastových kompostérech mícháním různě porézních odpadů).

Jak využít kompost?

Navrácení bioodpadu zpět do půdy ve formě hnojiva – kompostu – je důležité pro udržení kvality půdy. Kompost obsahuje humus, který je základem přirozené úrodnosti půd a zlepšuje jímavost půdy pro vodu. Hodí se ke všem plodinám. Ocení jej ovocné stromy, trávník, okrasné keře květiny i zemědělské plodiny. Plně nám nahradí průmyslově vyráběná hnojiva. A navíc je zadarmo!

Jak si ulehčit třídění bioodpadu v domácnosti?

Výborným pomocníkem pro třídění bioodpadů z kuchyně je kyblík na bioodpad, který si může každý do domácnosti pořídit. Jedná se o speciální kyblík s víkem, ve kterém je filtr proti šíření zápachu. Zde je možné odpady z kuchyně během dne odkládat a po naplnění kyblíku potom jeho obsah odnést do kompostu. Odměnou nám bude nejen dobrý pocit, že jsme udělali něco pro přírodu, ale možná i větší úroda v dalším roce.



ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ROCE 2020

Asi není třeba říkat, že tento rok byl zvláštní, jiný, že nás stejně jako každou část lidské činnosti zasáhlo to, co přišlo. Pro SDH Jarcová nastal zásadní obrát v činnosti. Naplánovaná okresní volební schůze, kterou jsme měli pořádat – zrušeno, naplánovaná soutěž mladých hasičů a TFA – zrušeno, soustředění mladých hasičů v partnerské slovenské obci Koš – zrušeno, sezona dospělých – zrušeno, sezona omladiny – hodně okleštěná. Přesto že naše tradiční aktivity byly hodně zmrazené, rozhodně jsme se nenudili, naopak a chceme věřit, že občané vnímali naši činnost pro ně jako potřebnou. Nyní průřez rokem 2020.

Valná hromada



Dne 25. 1. 2020 proběhla výroční schůze sboru. Jako každý rok jsme shrnuli činnost za loňský rok a naplánovali důležité kroky, které měly následovat v roce letošním. Ale člověk miní, situace se mění. Na schůzi letos proběhly i volby do výboru SDH. Výbor SDH se dle stanov volí každých pět let, nastane-li mimořádná situace. Následujících pět let o fungování našeho spolku bude rozhodovat výbor v tomto složení:

Jaroslav Šula - starosta

Tomáš Lichovník – místostarosta

Martin Kuráš – velitel a vedoucí mládeže

Jakub Jeřábek – zástupce velitele

Jiří Hrabovský – velitel družstva a zbožíř

Ivo Bajzík - pokladník

Veronika Tomšejová – jednatelka

Lucie Podzemná – kronikářka a správkyň web stránek

Josef Vlček – strojník

Kateřina Šulová – členka výboru

Vlastimil Janovský – člen výboru

Petr Kozák – člen výboru

Tomáš Krus – člen výboru

Jaroslav Smětak – revizor sboru

Do okrskového výboru byli navrženi a zvoleni Jaroslav Šula a Martin Kuráš. V okresních orgánech budou působit Martin Kuráš v okresní odborné radě mládeže a Veronika Tomšejová v okresní odborné radě vnitroorganizační, což schválilo okresní shromáždění.

Působení sboru během jarního nouzového stavu

Tato pro všechny naprosto nová situace radikálně změnila naše plány. Třetí březnovou neděli měla naše výjezdová jednotka naplánovanou jarní kontrolu techniky. Členové JSDH ale celý den rozváželi místním

moc děkujeme. Podařilo se takto udělat cca 5 tisíc kusů.

Roušky byly věnovány do každého domu v Jarcové, do obchodu, místní školy, další část putovala do valašskomeziříčské nemocnice, do Diakonie, na směnu C profesionálních hasičů stanice Valašské Meziříčí a na Zdravotnickou záchrannou službu ZLK. Dalo by se říct, že v začátku pandemie kdy málokdo včetně nás chápal co se vlastně děje, dokázali jsme reagovat a začali jednat ihned. Všichni co měli čas, pracující z domu, na směny, na ošetřovněm, na překážce v práci, pracující dále hned po příjezdu z práce přiložili ruku k dílu. Ženy šily, ostatní jim dělali servis a muži si rozepisovali „směny“. Nabídli jsme se místní jednotě a hlídali jsme maximální nařízený počet zákazníků a daný čas vyhrazený pro seniory. Dále jsme nabídli pomoc pro seniory po dobu nouzového stavu s rozvozem obědů z místní restaurace. Za to patří poděkování všem, kteří se jakkoliv v první vlně zapojili.

Silné deště v červnu

Přestože naše obec nebyla zasažena deštěm tak jako jiné obce, jednotka vyjela k čištění propustky a kanálu na území obce. Byl povolán i mini bagr, protože voda z lesů se dostala díky ucpanému propustku na místní komunikaci. Vyjela veškerá technika a hasiči pracovali na majetku obecním i lesů ČR.



lidem desinfekci a roušky, které operativně začaly šít členky sboru a další dobrovolnice. Podařilo se zásobit všechna čísla popisná. Ušít stovky roušek za pár dnů byl výjimečný počín. Aby toho nebylo málo, jednotka týž den zasahovala v místní části Za Vodů, kde v rámci technické pomoci likvidovala rizikový strom u cesty na Mikulůvku.



Tímto pomoc ovšem nekončila. Nejen naše členky se rozhodly v šití pokračovat. Roušky šily doma a v zasedací místnosti na OÚ na šicích strojích z látek, co dům dal a později i z látek věnovaných od Kreda Trade s.r.o. a zakoupených manželé Pešlovými, kterým

Oslavy slunovratu

Po rozvolnění pandemické situace jsme se rozhodli pokračovat v dovolených aktivitách. Dne 27. 6. 2020 proběhla akce s názvem „Pálení svatojánského ohně a korona-



viru“. Pro děti byl připraven skákací hrad, jízda na poníkovi. Občerstvení bylo zajištěno, včetně prodeje špekáčků. Zapálení vatry proběhlo jako obvykle se soumrakem. Hasiči zajistili pro méně mobilní občany a seniory svoz minibusem.

Mariánka

Spolupráce s Mariánkou z klipu V náručí neskončila natáčením klipu. Náš sbor se spolu s příslušníky HZS zúčastnil tábora dětí se svalovým onemocněním v Hoštětíně. HZS prováděl osvětu jak se chovat v krizových situacích a naši členové prováděli ukázkou TFA. Sklidili velký potlesk. Ve finále se heclili asistenti a asistentky těchto dětí a taky si zkusili hasičinu na našich překážkách. Bylo velmi příjemné cítit a slyšet od vedoucích, že jsme těmto dětem zpřijemili den.



Námětové cvičení

Spřátelená obec SDH Lešná nás v červenci pozvala na oslavy 135 let založení sboru a při té příležitosti jsme se zúčastnili námětového cvičení dálkové dopravy vody do místního zámku.

Další zásahy

V srpnu naše jednotka zlikvidovala dvě sršní hnízda z podkroví domů. V září jsme si vzali na starost odstranění stromu z koryta Bečvy ohrožujícího most. První říjnový víkend byl hodně větrný. Naše výjezdová jednotka měla tři zásahy. Ve všech případech se jednalo o likvidaci popadaných stromů.

V půlce října nás doprovázelo několik hodně deštivých dnů. Na některých místech panoval druhý (někde i třetí) povodňový stupeň a tak byli naši hasiči opět v pohotovosti. Bylo nutné odčerpat sklepy, odnést zničené věci a čistit proputky.

V listopadu se náš sbor ujal odstranění uschlé lípy u Dukátníků. Strom již byl delší dobu nebezpečný pro obyvatele sousedních domů. Jedinou možností bylo pomocí zapůjčené plošiny strom odřezávat od vrcholu.



Nová technika

Vzhledem k tomu, že naše prastará AVIE, tzv. vandrbedna byla již za zenitem, řidič nesl riziko a odpovědnost za děti vzadu a procházení STK bylo čím dál složitější a dražší, hledali jsme způsob jak ji nahradit. Původní varianta koupit něco staršího v bazaru našťastí vzala za své když po rozhození sítě se nám ozval prodejce z Prahy že je vyrobený nový vůz, který objednatel neodebral a na-



bídnul mám výraznou slevu. Začalo přemýšlení zda se pokoušet tento vůz získat. Ale na argument bezpečnosti dětí, potřebou tohoto vozu s tříbodovými pásy zastupitelstvo reagovalo jednomyslně a po prohlídce vozu bylo rozhodnuto. Nové Iveco již slouží, i když v dnešních epidemiologických podmínkách ne tolik jak bychom si představovali.

Stavění stromu

Jako každý rok členové sboru sehnali a provedli stavění a rozsvícení vánočního stromu před obecním úřadem. Letos bohužel v komorním prostředí, bez jarmarku, bez zabíjačky, bez hudby, bez veřejnosti. Je nám to líto, protože rozsvěcování vánočního stromku se stalo celooobecní akcí na které se



podílelo víc subjektů a veškerý výdělek šel do místní mateřské a základní školy. Věříme že strom i bez veřejného rozsvěcování se Vám bude líbit a zpřijemní vám zimní období.

Poděkování

Jak již bylo v začátku napsáno že tento rok byl nelehký, přesto nám zůstali naklonění partneři, v největší míře obec Jarcová, pan Gavenda, Hajdik a.s., Bystroň s.r.o., MUDr. Jaromír Čech, Galvamet s.r.o., MAS Střední Vsetínsko. Moc jim děkujeme, díky nim je naše činnost o poznání jednodušší a můžeme jak mladým hasičům, sportovcům a záahových jednotce zajistit lepší servis.



OBEC JARCOVÁ



MUDr. Jaromír Čech



Prání

Přejeme všem, aby následující rok byl o poznání příjemnější než rok 2020. Přejeme, abyste služby hasičů a jiných záchranných složek nepotřebovali. Krásné prožití svátků vánočních a hezký vstup do nového roku. Zdraví, rodinnou pohodu a zbytek přijde sám.

SDH Jarcová

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM

Upozorňujeme opět občany, že SPALOVÁNÍ ODPADŮ V KOTLÍCH JE ZAKÁZANÉ. Hořením např. nařezaných okenních rámců, natřených nebo dřevotřískových desek, kusů nábytku, zbytků textilií a různých plastů vzniká celá škála organických látek, které jsou zdraví škodlivé.

Metodou analýzy vzorku popela odebraného z popelníku spalovacího zařízení lze prokázat spalování odpadů. Pokuta v tom případě je ve výši až 20 000 Kč.

Pevně věříme, že občané naší obce jsou uvědomělí a nekouří „něčím“ jedovatým nad hlavami sami sobě i svým rodinám.

VÁŽENÍ PŘÁTELÉ HASIČSKÉHO SPORTU,

blíží se konec roku a s tím i spojené obvyklé hodnocení roku končícího. Přiznejme si, letošní rok byl opravdu velice zvláštní, neobvyklý a zcela nepředvídatelný. Pro naši činnost to letos platilo dvojnásob. Kdyby nám v únoru, když jsme začali plánovat nadcházející sezonu někdo řekl, jak bude probíhat, každý z nás by asi jenom nevěřičně kroutil hlavou. Musíme si také přiznat, že letos jsme toho moc hasičského nestihli, ne že bychom nechtěli, ale situace kolem nás to bohužel rozhodla za nás.

Zatímco předešlé roky jsme začátkem března s dětmi nedočkavě a plní energie vyběhli na tratě a snažili se vzpomenout nejen na pravidla jednotlivých disciplín a děckám se někdy pomalu kouřilo z hlav, jak pátrali v paměti, který úsek štafety běželi v předešlé sezóně a v podstatě se často kladla dokonce otázka „jak se to vlastně běhá“. Letos jsme všichni jen z poza oken sledovali, jak sluníčko krásně svítí a hřeje, ptáci zpívají, jak tráva roste a my nic.

Na jaře okresní sdružení hasičů rozhodlo, že kvůli nastalé situaci zruší všechna postupová kola, což pro nás znamenalo, že se nebude konat obvyklé květnové obvodové kolo hry Plamen a začátek sezony se posunul na přelom července a srpna. To se nám moc nelíbilo, protože letos jsme měli dost vysoké ambice a chtěli



jsme útočit na nejvyšší příčky. Z tohoto důvodu jsme zrušili i pravidelné a oblíbené jarní soustředění, na které jsme chtěli jet zase za našimi kamarády do Koše na Slovensko. Bohužel jsem zůstali doma.

Když se stránky v kalendáři pomalu přehouply na červenec a vládní opatření se pomalu začala uvolňovat, na nic jsme nečekali a začali jsem trénovat, protože jsme měli moc co dohánět.

Srpen byl soutěžemi přímo nabitý, takže jsme nemohli ztrácet čas. Jako první soutěže hry Plamen, které každoročně objíždíme byly v této zkrácené sezoně naplánovány Kunovice, Veselá, Se-

metín, Hovězí, Růžďka, Valašská Polanka a Horní Bečva. Ono se to sice nezdá, člověk si řekne pár soutěží, ale když se k tomu vezmou ještě šedesátky na Oznici, v Janové a na Hutisku, vyjde vám, že najednou není moc volna. Ale co, do teď jsme se přece flákali, ne?

V šedesátkách se pořád zlepšujeme a máme i několik pravidelných železek v ohni. První soutěž v této disciplíně se konala na Oznici, které se spolu s následující soutěží v Janové konají na trávě, takže jsou náročnější nejen pro závodníky, kteří si musí dát pozor, aby, jak se lidově říká, „nechytali zajíce“, tak pro



vedoucí, kdy mnohdy jenom modlení pomáhá k tomu, aby postavené hadice nespadly, než je během pokusu chytne závodník. Musíme být ale připraveni na vše a ani myši díry nebo krtince nás nedokážou zastavit. Na Oznici se naši závodníci představili už v kategorii minipřípravek, kdy se na svůj první start postavili naši nejmladší, a to Škvařilová Julinka (5. místo), Matyáš Mozola (8. místo), Vendulka Hrabovská (9. místo), kluci Jeřábekovi – Martin a Kuba (12 a 13. místo), Tereška Tomšejová (17. místo) a Matyášek Krus (19. místo). V přípravce nás potom reprezentovali Emmča Krusová, která urvala stříbrnou medaili, Kája Zemánková (8. místo) a Šimon Gajdoš (22. místo). Mladší kategorie je potom už trochu jiné kafe a na první pohled je z dětí cítit velká soutěživost. V těchto kategoriích se už každá chybička promítne do času a samozřejmě do umístění. V mladších žákyních Anička Rožnovjácová skončila pátá, Majda Zemánková těsně za ní šestá, Kačka Křupalová hned potom sedmá a Barča Hrabovská dvanáctá. V mladší žácích nás zastupovali Michal Gajdoš a Danek Fábry, kteří skončili na 20. a 21. místě. V nejsledovanější kategorii starších žáků a žákyň se na start v našem dresu postavili ti závodníci, Kristýna Kuráňová (10. místo), Natálka Křupalová (13.), Julča Stummerová (18.), Lukáš Kozák se do-

stal na bednu a bral stříbro, Marek Latta skončil pátý a Nicolas Červenka devatenáctý. Už tyto první šedesátky naznačily, že to letos půjde.

Další soutěží byly již zmiňované Janovské šedesátky, zde se v minipřípravce Matyášek Krus umístil na 17. místě, v přípravce Emmča Krusová opět brala stříbro za druhé místo, v mladších žákyních Kačka Křupalová skončila 9. a Anička Rožnovjácová na 10. místě, Zuzka Smětáková brala 14. místo a Julča Šumberová potom 29. místo. Ve starších kategoriích Lukáš Kozák opět na bedně druhý, Sam Holčák jedenáctý, a Kristýna Kuráňová vystoupala nejvýš a na krk si pověsila zlato.

Poslední soutěží jednotlivců byly potom koncem srpna Hutiské šedesátky. Ty se konají na tartanovém povrchu, takže jsou rychlejší a u závodníků oblíbenější. I když v noci pršelo a předpověď moc přívětivá nebyla, nakonec se sluníčko ukázalo a povrch trochu proschnul, což už trochu mohlo předpovídat rychlé časy. Na Hutisku jde už totiž o všechno, protože je to poslední soutěž, která je zařazená do Tradix Cupu, jehož konečné výsledky jsou pravidelně vyhlašovány právě tady na Hutisku. V minipřípravce si s námi přijela zasoutěžit Venda Hrabovská (7), Matyáš Mozola (12), v přípravce Emmča Krusová brala do třetice stříbrnou medaili a na start se také postavil Daneček Směták, který při

svém první startu skončil na 26. příčce a Šimon Gajdoš potom na 33. místě. V mladších kategoriích kluků a holek na 22. místě skončil Michal Gajdoš a dále Anička Rožnovjácová 13., Majda Zemánková 16., Barča Hrabovská 17., Zuzka Smětáková 20., Julča Šumberová potom 21. Ve starších žácích a žákyních se nestalo nic nečekaného, Lukáš Kozák po prvním neplatném pokusu a v nervydrásajícím běhu (zeptajte se vedoucích, hlavně jeho mamky) těsně o pár setin porazil kolegu z Oznice a bral zlato, Marek Latta se umístil na tolik neoblíbené čtvrtém místě a bral bramborovou medaili, Sam Holčák skončil na 18. a Nicolas Červenka na 20. místě. U holek Kristýna Kuráňová skončila opět na bedně, tentokrát třetí, Natálka Křupalová brala 18. místo a Julča Stummerová 43. místo, když si vybrala smůlu i na pár let dopředu.

A konečné výsledky Tradix Cupu? Kristýně Kuráňové to i s jedním zaváháním na Oznici nakonec vyšlo skončila celkově na třetím místě, Emmča Krusová a Lukáš Kozák převáleli všechny ostatní ve svých kategoriích a oba slavili celkové prvenství a na krk si pověsili zlaté medaile.

Podzim se nám potom opět trochu zkomplikoval, kdy byl nejprve zrušen nejen pravidelný závod hasičské všestrannosti, neboli takzvaný braňák, který se odložil na jaro, ale postupně i další soutěže jednotlivců, Olomoucký drak, Šumperský Soptík i tak oblíbený Memorilál Marty Habadové v Praze. Nezbyvá nám jen doufám, že se pro příští rok situace uklidní a my si to vše vynahradíme.

Teď už nám jen nezbyvá nic jiného, než Vám všem popřát šťastné, veselé a poklidné Vánoce, krásný konec roku a šťastný vstup do toho nového. Snad bude lepší...

Vedoucí mládeže SDH Jarcová



PROSÍME OBČANY,

aby nevypouštěli tzv. „lampiónky štěstí“. Riziko vzplanutí zejména stodol a lesního porostu je vysoké. Po dopadu je lampión ještě často žhavý. Děkujeme.

Hasiči Jarcová

ODDÍL KOPANÉ

Slovo úvodem.

V letošním jediném vydání občasníku „Jarčovan“ nejde obsáhnout vše co se dělo, resp. nedělo. Proto si dále dovoluji redukovat rozsah informací poskytnutý Vám, našim věrným čtenářům, a zmíním se pouze o těch, jenž jsou něčím zajímavé, resp. výjimečné či důležité.

Jako první a tady se musím zmínit o zásadní skutečnosti, která se prolíná celým letošním rokem 2020 a tím je celosvětová pandemie COVID-19 (koronavirus SARS-CoV-2). Tato pandemie doslova a do písmene paralyzuje kolektivní sporty. Týká se to především amatérských soutěží včetně příprav na ně v podobě tréninkových jednotek. Jak jarní, tak i podzimní část fotbalové sezóny byla zrušena, resp. přerušena. Tím bych krátké zastavení u COVID-19 uzavřel, snad jen s drobnou, ale faktickou poznámkou: „**Koronaviry tady jsou s námi a dále budou, proto se musíme chovat velmi uvědoměle, ne ustrašeně, ale pokorně!**“ Týká se to nás všech bez rozdílu věku, pohlaví, barvy pleti, či sociálního statusu.

Na všem co se dělo, děje a bude se dít, musíme vždy, i přes to negativní, hledat hlavně to pozitivní. Příkladem za vše může buď naše hlavní fotbalové hřiště. Nejdříve to pozitivní. Díky fotbalové pauze jsme do něj, když se nehrálo a netrénovalo, investovali mnoho volného času a nemalé peníze, které z velké části byly kryty hlavně vlastními zdroji a částečně také finančními dary od našich stálých partnerů. Podařilo se nám něco neskutečného a úžasného, neboť kolemjdoucí, či kolemjedoucí se zastavovali a kochali překrásnou zelenou plochou, kterou už dlouho široko daleko neviděli. A teď to negativní. Mísí se mi do toho pocitu bezmoci, když fotbalové hřiště slouží některým lidem k jeho devastaci – zkrácení cesty, venčení a cvičení psů, jízdy na kole nebo motorce, soukromé srazy v nočních hodinách, atd. Proto ještě jedna zmínka o jedné ze sedmi ctností, a tou je „**POKORA**“, je nezbytná a na místě. Právě pokoru se snažíme členům našeho spolku vštěpovat už od malička. Tato ctnost je zjevně většině těch lidí, jenž vědomě, či nevědomě porušují vstup na hřiště i přes velké značky upozorňující na „**ZÁKAZ VSTUPU**“, zcela cizí.

No, a protože si myslím, že závěr má být vždy ryze pozitivní a optimistický, tak neji-

nak tomu bude právě tady a teď. Jak jsem se již zmínil v předchozím odstavci, tak vždy je nutno, ve všem co se děje, hledat to pozitivní. Takovým příkladem jsou naši fotbaloví zástupci ve Zlínském kraji. V žákovských kategoriích tím pozitivním byla předváděná dominantní hra, potažmo výsledky, které nás během podzimu 2019 vystřelily v kategorii starších žáků (ročník 2005 a mladší) na podzimního přeborníka kraje! V kategorii mladších žáků (2007 a mladší) to byla krásná bronzová medaile. Dorostenci se také v kraji neztratili a stejně jako mladší žáci skončili na 3. místě v kraji! Na to, že to byla pro všechny první sezóna zmíněné kategorie, tak „u mě dobrý“. Jarní část byla ze známých důvodů zrušena a podzimní výsledky určily vítěze a poražené v jednotlivých kategoriích. Na naši malou vesnici to považují za další velký a nesporný úspěch, ve kterém se jasně potvrzuje, že systematická a odborná práce s dětmi se vyplácí. Nicméně už jsem si na to zvykl, že některým lidem je nutno trpělivě a neustále připomínat kolik úsilí stojí za tou nádhernou částí naší obce Jarcové, která slouží především pro sport! A to je to, co nás žene dále a vpřed!

Na závěr tohoto úvodního slova přeji všem sportovcům, ale i nesportovcům, aby se jich v následujícím roce 2021 drželo zdraví, štěstí a prožili vánoční svátky v klidu a pohodě.

Tomáš Drábek, předseda TJ Sokol Jarcová

MAŠKARNÍ KARNEVAL

Účast na letošním maškarním karnevalu, který se konal 14. února, byla opět o něco vyšší než v předchozích letech. To nás velice těší, ale zároveň nesmírně zavazuje. V pátek nám k poslechu a tanci hrálo duo Cadillac (Ivan Klíma a Lenka Mrnková). V průvodu se sešlo kolem 30 masek, které vytvořily skvělou atmosféru a pomohly rozproudřit zábavu, která se táhla hluboko do noci. Sobotka byla ve znamení těch nejmenších. Velmi populární dětský karneval opět překonal naše očekávání. Všechny děti měly masku, ať už koupenou nebo doma vyrobenou a byl opravdu kumšt z nich vybrat pět nejkreativnějších tak, aby ostatním nebylo líto. Na dětech bylo vidět, že se opravdu dobře baví a vůbec se jim nechtělo domů. Lívi podíl na tom měla moderátorka Jindřiška Letáková se skupinou OK country, která děti neúnavně bavila.

Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kteří

se na přípravě a chodu akce podíleli. Ať už to byli naši školáci, kteří tvořili podobu pozvánek a plakátů, baliči losů, všichni, kteří pomohli sehnat ceny do tomboly, včetně jedinců na závěrečný úklid.

Tomáš Drábek

VALNÁ HROMADA TJ SOKOL JARCOVÁ z.s.

Letošní Valná hromada se konala v náhradním termínu 19. června 2020 od 18:00 hodin v prostorách Restaurace na hřišti s 65% účastí. Po úvodních procedurálních záležitostech jsme přistoupili ke zprávám o činnosti a o hospodaření našeho spolku TJ Sokol Jarcová z.s. Žádné zásadní změny, resp. nestandardní skutečnosti jsme nemuseli řešit. Schválili jsme rozpočet pro rok 2020 a drobnou změnu ve stanovách, která se týkala počtu členských schůzí v kalendářním roce. A tím, že se snažíme být ve vztahu k našim partnerům transparentní, představuji Vám všem čtenářům i zkrácenou, ale výstižnou rešerši hospodaření našeho spolku v roce minulém, tj. v roce 2019. Ten letošní ještě nemůže být zpracován, neboť účetní rok stále probíhá. Již teď víme, že na příjmové straně (VÝNOSY), bude tento rok chudší, takže jsme se letos snažili šetřit na tzv. „horší časy“.

NÁKLADY:

• Spotřeba materiálu, energie a ostatní	333.000,00 Kč
• Opravy a udržování	96.000,00 Kč
• Náklady na cestovné	6.000,00 Kč
• Náklady na reprezentaci	25.000,00 Kč
• Ostatní služby	502.000,00 Kč
• Mzdové náklady	216.000,00 Kč
• Zákonné sociální pojištění	27.000,00 Kč
• Jiné ostatní náklady	17.000,00 Kč
• Odpisy dlouhodobého majetku	62.000,00 Kč
• Poskytnuté členské příspěvky	19.000,00 Kč

VÝNOSY:

• Provozní dotace - obec	340.000,00 Kč
• Provozní dotace - MŠMT	327.250,00 Kč
• Provozní dotace – Zlínský kraj	67.000,00 Kč
• Provozní dotace – ÚP Zlín	90.000,00 Kč
• Přijaté dary	437.000,00 Kč
• Přijaté členské příspěvky	112.000,00 Kč
• Tržby za vlastní výkony a za zboží	217.000,00 Kč
• Jiné ostatní výnosy	19.000,00 Kč

Našemu spolku se podařilo získat v rámci nabídky Úřadu práce ČR osobu, která je zapáleným fanouškem našeho klubu, zároveň samostatným, zodpovědným a pracovitým člověkem v jedné osobě. Pan Martin Bližňák se stal v roce 2019 historicky prvním zaměstnancem našeho spolku. V této úspěšné spolupráci jsme pokračovali i letos v roce 2020. Právě z tohoto důvodu se nám podařilo udržovat celý sportovní areál v takovém pořádku a „štábní kultuře“, že jsme se nejednou setkali s pochvalou, za což patří Martinovi obrovské uznání a poděkování, které tak činím.

Tomáš Drábek

OHLÉDNUTÍ ZA MULTISPORTOVNÍM DOPOLEDNÍM FESTIVALEM

Hlavním cílem tohoto projektu bylo, je a vždy bude probudit v dětech obecný zájem



o sport formou sportovních soutěží a dovednostních aktivit, založených na formátu tréninkových jednotek a miniturnajů. Každá skupinka dětí postupně procházela dvanácti stanovišti s rozdílnou náplní vztahující se ke zvládnutí základů atletických, úpolových, koordinačních, gymnastických, tenisových, basketbalových a fotbalových dovedností. Po absolvování všech stanovišť byly děti odměněny drobnými upomínkovými dárky, sladkostmi pro doplnění rychlé energie a diplomy, aby si vzpomněli. Na každém stanovišti pomáhali dětem ambasadoři z řad dětí 2. stupně základních škol a už i středních škol, kteří vyrůstali v místní MŠ a ZŠ Jarcová a prošly naším úspěšným fotbalovým oddílem.

V letošním roce se nám podařilo během krásně prosluněného dopoledne upoutat, přilákat přivést a odvézt za účelem sportu na 300 dětí z okolních školek a škol:

- MŠ Jarcová,
- MŠ Vyhlička, Valašské Meziříčí,
- MŠ Mikulůvka,
- ZŠ Jarcová - I. stupeň,
- ZŠ Mikulůvka - I. stupeň,
- ZŠ Růžďka - I. stupeň.

Podívejte se sami v těchto dlouhých zimních večerech do naší fotogalerie a zavzpomínejte společně s námi. Věřte mi, že to určitě stojí za to! Bude to především odměna všem lidem, kteří se podíleli na organizaci a zajištění bezproblémového průběhu této již tradiční akce.

<http://www.sokoljarcova.cz/foto-galerie/multisportovni-dopoledni-festival-2020/>

Celá akce byla opět finančně podpořena z grantového programu financovaného z Fondu na podporu fungování neziskových organizací a místních iniciativ na území MAS Střední Vsetínsko.



Tomáš Drábek

5. ROČNÍK MATRIX CUPU 2020

Je to až k neuvěření, ale letošní ročník fotbalového turnaje v mladších a starších přípravkách MATRIX CUP 2020 je již celkově pátým! I když všichni víme, co se letos na celém světě dělo, tak je právě tento ročník výjimečný tím, že se nám ho podařilo zorganizovat v náhradním zářijovém termínu oproti původnímu květnovému. Naš hlavní



partner firma Nástrojárna MATRIX s.r.o. v čele s panem Josefem Kalčákem zajistil kompletní pohárový-medailový servis a ambasador turnaje pan Ladislav Trávník zajistil poháry pro nejtechničtější hráče/hračku celého turnaje v obou kategoriích U9 a U11 a nenápadně dohlížel na sportovně-technickou úroveň hráčů všech týmů, která opět

předčila jeho očekávání. Obsazení týmů v jednotlivých kategoriích signalizovalo, že se jedná o velmi kvalitní turnaj. To se také potvrdilo spokojeností všech trenérů, hráčů a hráček, diváků a fanoušků, se kterými jsem měl možnost vše probrat, jak v průběhu samotného turnaje, tak bezprostředně po turnaji, resp. s odstupem páru dní po turnaji. Pro statistiky níže uvádím obsazení jednotlivých kategorií a zároveň i konečné pořadí.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGORIE MLADŠÍ PŘÍPRAVKA

(U9 - 2012 a mladší):

1. FC Baník Ostrava.
2. FC FASTAV Zlín.
3. 1. FC Poruba.
4. TJ Valašské Meziříčí.
5. SK Hanácká Slavia Kroměříž.
6. FC Vsetín.
7. Valašská Fotbalová Akademie.
8. TJ Sokol Jarcová.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGORIE STARŠÍ PŘÍPRAVKA

(U11 - 2010 a mladší):

1. FC FASTAV Zlín.
2. SK Hanácká Slavia Kroměříž.
3. 1. FC Slovácko modří (2011).
4. 1. FC Slovácko bílí (2011).
5. FC Vsetín.
6. Valašská Fotbalová Akademie.
7. TJ Valašské Meziříčí.
8. TJ Sokol Jarcová.

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ:

Kategorie mladších přípravek (U9):

- Nejlepší střelec – Jakub Frydrych (FC Baník Ostrava)
- Nejužitečnější hráč – Dominik Křenek (FC Baník Ostrava).
- Nejlepší brankář – Nikolas Šimo (FC FASTAV Zlín).

Kategorie starších přípravek (U11):

- Nejlepší střelec – Štěpán Židklík (SK Hanácká Slavia Kroměříž)
- Nejužitečnější hráč – Marie Bartecká (TJ Sokol Jarcová).
- Nejlepší brankář – Tomáš Vrla (FC FASTAV Zlín).

Pro samotné hráče byl tento turnaj velmi náročným. Vždyť v obou kategoriích se hrálo systémem každý s každým. Pro U9 to znamenalo 7 × 20 minut = 140 minut kopané a pro kategorii U11 to znamenalo 7 × 25 mi-



nut = 175 minut. Pokud si převedete minuty na hodiny, tak Vám vyjdou časy, se kterými se musely vyrovnat osmi až devítileté děti, resp. deseti až jedenáctileté děti. Musím před nimi smeknout klobouk, protože je to dávka herní praxe, jenž na tréninku nemožnou zvládnout snad ani „za měsíc“ ;-). Každé utkání, co jsem měl možnost při modelování vidět, bylo odehráno s maximálním nasazením, úsilím a na 100 procent. Vyčerpání a spokojenost, které bylo čitelné v dětských tvářích, bylo tou největší odměnou pro všechny organizátory. Naše „Jarčovské“ týmy mladších a starších přípravků se snažily konkurovat moravským fotbalovým gigantům a mám pocit, že se jim to podařilo na výbornou. Určitě máme stále na čem pracovat a v čem se zdokonalovat, ale toto porovnání nám ukázalo, že u nás v TJ Sokol Jarcová jdeme správným směrem. i když to začíná být v momentální situaci složitější a složitější... I ohlasy zúčastněných trenérů napříč oběma kategoriemi byly velmi potěšující.

No a jak jsem v úvodu naznačil, nemohu opomenout i stránku organizační. Zajistit pro takřka 200 dětí a zhruba stejný počet rodičů, fanoušků a sportovních nadšenců občerstvení, prostory pro převlékání, parkovací prostory, atd., není věc vůbec jednoduchá a snadná, jak se někomu může zdát. Naši obrovskou devízou je to, že u nás v Jarcově jsou opravdu schopní, šikovní a nadšení lidé, kteří se nebojí rok co rok přidat ruku k dílu a přijmout takovou výzvu, jakou je turnaj pro 16 týmů. Tady na takových akcích se teprve ukáže, jestli táhneme za jeden provaz. A musím s hrdostí konstatovat, že na to máme a letošní ročník byl toho opět důkazem!!! Od stálých členů zajišťujících občerstvení a bufet, přes nové, jenž se teprve zaučují, tak to vše klapalo jako dobře namazané soustrojí. Na čepu teklo proudem nealkoholické pivo a malinovka, v bufetu

šly na dračku langoše, párky v rohlíku, hranolky a klobása. Ilonka nám uvařila vynikající a chutnou gulášovou polévku, kterou si chválili také všichni. Tým rozhodčích pod vedením Milana Piši složený z našich hráčů kategorií dorostu a mužů a tvořili více než sebranou partu. Všem patří můj velký dík za obětavost a nasazení, jenž na tomto turnaji prokázali.

O první pomoc a ošetření drobných zranění se staral student zdravotnického záchranáře, náš hráč mužů Lukáš Kuráň, který nemusel naštěstí zasahovat u nějakého většího zranění. Pár drobných oděrek, štipanců od hmyzu a nakopnutých noh nezištně ošetřil a patří mu náš velký dík také.

FOTOGALERIE

<http://www.sokoljarcova.cz/foto-galerie/matrix-cup-2020/>

Foto: Josef Knápek

Tomáš Drábek

OHLEDNUTÍ ZA LETOŠNÍM ROKEM 2020

Tak jak bývá v kopané zvykem, je kalendářní rok rozdělen do dvou soutěžních ročníků, a ne jinak tomu bylo i v roce 2020. Ta jarní část roku patří do soutěžního ročníku 2019/2020 a ta podzimní do soutěžního ročníku 2020/2021. Oba soutěžní ročníky však mají jednoho společného jmenovatele, a tím je COVID-19. Tato pandemie způsobila to, že jarní část sezóny 2019/2020 nebyla odehrána vůbec, a podzimní část sezóny 2020/2021 byla odehrána pouze z části. Bohužel se tato pandemie nevyhnula ani nám. S touto pandemií souvisely restriktivní opatření, zákazy a příkazy. Bylo to pro nás všechny amatérské sportovce něco úplně nového, ale společně jsme to zvládli! Pevně věřím, že Vy všichni také. A teď už k jednotlivým kategoriím konkrétně.

KATEGORIE MLADŠÍCH PŘÍPRAVK

V kategorii mladší příprava jsme začali sezónu hned z ostra a to Matrix cupem (viz samostatný článek). Poté mělo následovat sedm turnajů. Bohužel kvůli restrikcím a také špatnému počasí jsme odehráli pouze jeden turnaj. A to proti Kateřiněm a Hošťálkově. Rajnochovice se kvůli nemoci omluvily. I když o výsledcích v téhle kategorii nejde, tak děti dvakrát okusili pocit vítězství a jednou prohráli. Mrzí mě, že jsme toho nestihli odehrát víc protože děti chodily na tréninky v hojném počtu a šlo vidět jak se každý trénink zlepšují a tvoří skvělou partu. Přihlásili jsme se také do akademie Ládi Trávníka, kde se zlepšují individuální dovednosti hráčů. Už po pár trénincích s panem Trávníkem šlo vidět výsledky. Děti si víc věřily, nebály se udělat kličku a vzít odpovědnost na sebe. Nejhezčí na tom všem je pozorovat, jak z našich (ještě před pár měsíci) malých dětí pomalu rostou skvělí fotbalisté. A proto tohle všechno děláme. Chtěl bych tímto všem rodičům dětem a trenérům poděkovat a těšit se až budeme zase moct trénovat a hrát fotbal.

Sportu zdar.

Trenéři Rosťa, Milan, Jindra a Mirek

KATEGORIE STARŠÍCH PŘÍPRAVK

Zimní přípravu jsme hned v úvodu absolvovali výšlapem na Radhošť, kterého se zúčastňují také rodiče. Tréninky probíhaly v tělocvičnách na Gymnáziu ve Valašském Meziříčí a na Základní škole Růžďka. Středu měl na starost p. Trávník, který vede Akademii fotbalových a technických dovedností. V pátek probíhaly tréninky zaměřené na gymnastické prvky, které vedla trenérka gymnastiky Pavla Crhová. Dobře rozjetou přípravu zabrzdl virus, který to všechno úsilí na nějaký čas zastavil. V květnu se začalo všechno rozjíždět a my jsme absolvovali první turnaj v Krhové. Byl jsem v očekávání, jak se hráči popasují s mužstvy, které jsme měli ve skupině. Klobouk dolů před hráči co předvedli. Jarcová : Vsetín 6:4, Jarcová: Val. Meziříčí 7:1, Jarcová : Rožnov 7:3. Celý červen jsme trénovali naplno a odehráli tři přátelské zápasy. Jarcová : Val Bystřice 8:1, Jarcová : Kelč 7:2, Jarcová: Bohdalice okr. Vyškov 3:4. Letní příprava byla bez přestávky. Do mužstva přišli hráči z mladší přípravky a bylo je

nutné zakomponovat do jiného herního stylu, na který nebyli zvyklí. Můžu říct že se z novou rolí poprali velmi dobře. První mistrovský zápas jsme hráli se soupeřem z Hrachovce a po přesvědčivém výkonu vyhráli 15:3. Další mistrovské zápasy? Jarcová: Juřinka 23:4, Choryně: Jarcová 3:9, Vidče/Valašská Bystřice : Jarcová 7:5, Jarcová : Dolní Bečva 22:2, a Jarcová : Kelč 9:3. Nejlepším střelcem se stal Vašek Marek 17 branek, 2. Mája Bartecká 16 branek, 3. Jakub Vančura 14 branek. Velký tréninkový skok ve výkonosti udělali všichni hráči, ale jestli mám vyzvednout nějaké hráče, tak je to Tomáš Krčmář, Jakub Vančura, Mája Bartecká a Niki Restorffová. Závěr letošní sezony je završen kolektivním výšlapem na Ondřejník, na který se všichni moc těšíme. Děkujeme všem rodičům, jaké podmínky vytvářejí pro svoje děti a podporují je ve všech směrem.

Trenéři Broňa a Pavel

KATEGORIE MLADŠÍCH ŽÁKŮ



Mladší žáci U12 tento rok 2020 pokračovali v cestě, na kterou nastoupili na podzim roku 2019, kdy si odbyli premiérové zápasy v Krajské soutěži. V zimní části přípravy jsme se zúčastnili čtyř halových turnajů, kdy výkony, a i výsledky měly rostoucí tendenci. Herní filozofie, jenž se snažíme dětem vštípit, kombinační, běhavá hra s důrazem na individuální technické schopnosti, je v podmínkách halových náročnější na aplikaci a kluci si tomuto faktu museli nejprve přivyknout. Závěrečný halový turnaj Primus Cup byl však ukázkou toho, že mladší žáci tvrdě pracovali a hra, v jejich podání na tomto turnaji, snesla přísná kritéria a skvělé druhé místo po vyrovnaném a napínavém finále s ligovým výběrem NJ bylo toho důkazem. Bohužel, do jarní části Krajské soutěže nám hodil vidle COVID (lidově řečeno) a místo pravidelných utkání jsme byli rádi, že jsme po

dlouhé pauze mohli vůbec trénovat a sehrát přátelská utkání. Škoda je to i z toho důvodu, protože si dovlím tvrdit, že jsme se mohli směle ucházet o první místo v tabulce naší skupiny v Krajské soutěži. Z přátelských utkání stojí za zmínku zejména měření sil s týmem ligového Vsetína neb naši mladší žáci z Jarcové přehrávali soupeře pohlednou týmovou hrou. Netypickou jarní část jsme zakončili účastí na turnaji v Kateřiněch, kde nám o jediný gól uniklo celkové vítězství v turnaji. Letní příprava na podzimní část začala již první týden v srpnu a byla zaměřena po spojení s týmem s Jablůnky na integraci nových hráčů do týmu. Podzimní část, COVIDEM zkrácené, sezóny Krajské soutěže, po odehrání 4 ze 7 utkání jsme absolvovali bez porážky. Do kolektivu týmu hráči z Jablůnky zapadli velmi dobře a všichni dohromady táhnou za jeden provaz. Chtěl bych vyzdvihnout jeden fakt, který se za hrou mladších žáků skrývá a tím je, že velká část týmu prošla Akademií technických dovedností p. Trávníka s níž klub již několik let spolupracuje. Rozdíl v schopnosti ovládnutí míče mezi hráči, kteří prošli touto Akademií a těmi co ne, je výrazný. Dovednosti s míčem získané tréninkem pod p. Trávníkem, jsou nezbytnou podmínkou moderního fotbalu a technické, kombinační hry. Fakt, že klub spolupracuje s touto Akademií je velkou přidanou hodnotou a má velký podíl na tom, jak nejenom, mladší žáci, ale i další kategorie hrají.

Trenér Honza a David

KATEGORIE STARŠÍCH ŽÁKŮ

Pro tým starších žáků byl rok 2020 nejen rokem velikých změn, ale také úspěchů na poli sportovním. Jarní část sezóny 2019/2020 se nesla v duchu Covidu, což poznamenalo všechny a všechno. Protože se jarní část nemohla dohrát, celkové umístění našich borců ze zimní části sezóny pro nás znamenalo obsazení čela tabulky v Krajské soutěži skupiny A. Na jednu stranu krásný úspěch, který korunoval

velkou snahu a úsilí všech našich hráčů jak v přípravě, tak v samotných utkáních, ke kterým přistupovali svědomitě a makali na 110%. Zároveň jsme si ale byli vědomi skutečnosti, že do nového ročníku 2020/2021 zůstanou ze základní sestavy pouze čtyři hráči a z mladších žáků přijde posila v počtu dvou. V šesti se opravdu hrát nedá, a tak v průběhu jara proběhlo několik jednání s různými okolními kluby, které řešily stejný problém v podobě malé hráčské základny. Výstupem jednání bylo společné družstvo, tzv. sdružené družstvo, sd Jarcová/Jablůnka. Na všech hráčích bylo vidět, že to v hlavě mají srovnáno, chtějí na sobě pracovat a žene je touha po vítězství. Vzájemně se semkli a o legraci v kabině nebo na tréninku nebyla nouze - což je asi ta nejlepší vizitka. První mistrák s týmem sd Juřinka/Krhová pro nás skončil výhrou a ukázal nám, že by nám to společně mohlo šlapat. Následné utkání s týmem Napajedel se odehrálo v Jablůnce. V druhém poločase jsme už soupeři nestíhali a ten si zaslouženě odvezl tři body. Následující týden odjíždíme do Louk u Zlína. Nic napat, sehranost soupeře je zřejmě kvalitnější a tak i tyto tři body zůstávají soupeři. Aniž bychom to tušili, do Slavkova jsme odjeli odehrát poslední utkání v této sezóně s týmem FK Bystřice pod Hostýnem. Od první do poslední minuty jsme byli ve všech činnostech lepší. Nejmarkantnější rozdíl je ve fyzické připravenosti. Jsme rychlejší, dynamičtější, silnější ve fyzických soubojích. Pomalu se začíná uročit ta neskutečná dřina, kterou náš trenérský tým dává našim borcům v tréninkovém procesu. Pozitivní na tom všem je, že to hráči pochopili a všechny tréninky makali na 100%. I v technických dovednostech máme navrch. Naši už si sebevědomě dovolí i v soubojích jeden na jednoho, nebojí se z obtížných situací vykombinovat sérii krátkých přihrávek. Rychlý přechod do útoku je vždy za účasti alespoň čtyř hráčů. A tak vezeme z „venku“ druhé cenné vítězství. Tímto počinem jsme se se šesti body uhníždili ve středu podzimní tabulky. Rádi bychom všem hráčům poděkovali za

#		Z	V	R	P	Skóre	B	±
1.	TJ Sokol Jarcová	9	7	2	0	50:8	25	10
2.	FC V. Karlovice+Karlovin	9	7	2	0	41:9	24	12
3.	SK Louky	9	7	0	2	55:6	21	6
4.	FC Viktoria Otrokovice	9	6	1	2	32:13	19	4
5.	TJ Juřinka	9	4	1	4	31:12	13	1
6.	SK Vizovice	9	4	0	5	29:26	12	0
7.	FK Bystřice p. Hostýnem	9	4	0	5	22:32	12	0
8.	FC Ajax Bezměrov	9	2	0	7	8:62	6	-6
9.	FK Luhačovice	9	1	0	8	12:34	3	-12
10.	SK Spartak Hulín	9	0	0	9	2:77	0	-15

zodpovědný přístup, bojovnost a za to, že vydrželi toto nelehké období. Kluci, jen tak dál! Díky všem věrným fanouškům.

Trenéři Martin, Milan a Ivo

KATEGORIE DOROSTU

Dorostenci Jarcové po první sezóně v krajské soutěži byli po podzimu nečekaně na třetí pozici a jarní část se kvůli Covidu neodehrála a soutěž se anulovala. Tak jsme se poctivě připravovali na sezónu novou, kdy jsme věděli, že to nebude vůbec jednoduché, neboť nás opustil nejlepší střelec Honza Kořistka. Tréninky probíhali dvakrát týdně a měli jsme i několik přátelských utkání proti U17 Valmezu a Vsetíně, které stojí za zmínku. Do nové sezóny byl zvolen kapitánem Dan Měrka, který by měl být tahounem týmu, ale hned na začátku přišlo zranění kolene a operace. Po prvních zápasech šlo vidět, že nám chybí. Sestavu jsme kvůli absenci i dalších hráčů museli míchat a výsledky mistrovských zápasů byli pro nás dost kruté, kdy s odehraných 6 zápasů jsme si odnesli 5 proher a jednu výhru nad Fryštákem. Před přerušením sezóny na figurujeme na předposlední příčce. Musím vyzdvihnout výkony Radima Převora, který je gólman a odehrál 4 zápasy v poli jako hráč. Máme se stále co učit a zlepšovat, tak uvidíme co nám přinese jarní část, pokud se vůbec odehraje.

#		Z	V	R	P	Skóre	B	+/-
1	FK Lužovice - Želechovice	13	9	2	2	53:14	29	8
2	SFK ELKO Holešov	13	9	1	3	37:12	29	11
3	TJ Sokol Jarcová	13	8	2	3	43:39	27	6
4	SK Spartak Hulín	13	8	1	4	39:26	26	5
5	FC V. Karlovice-Karolinka	13	8	1	4	41:26	25	7
6	SK Vlachovice	13	8	0	5	34:32	24	3
7	TJ Sětiná nad Vláři	13	7	0	6	54:35	21	3
8	FC Malenovice	13	5	3	5	36:32	19	-2
9	FC Fryšták	13	5	2	6	29:39	18	0
10	TJ Sokol Kateřnice	13	5	1	7	32:35	17	-4
11	TJ Nedelov	13	4	2	7	32:53	15	-3
12	TJ Kač	13	3	3	7	24:31	13	-8
13	FK Bystřice p. Hostýnem	13	1	1	11	17:52	6	-13
14	FK Chropyně	13	1	1	11	15:60	6	-13

Trenér Michal

KATEGORIE MUŽI

Je těžké hodnotit poslední 2 sezóny ukončené koronavirem, co se týká umístění v tabulce, protože jsme nikdy nemohli soutěž dohrát. Co můžu hodnotit je ale posun týmu z hlediska výkonosti a přístupu hráčů. V loňské sezóně jsme měli problém s tím, že jsme se na důležité zápasy s těžšími soupeři, ani pořádně nesešli a zbytečně přicházeli o body. To se nám v letošní se-

zóně stalo pouze jednou a to při domácím zápase s Krhovou. Jinak musím kluky pochválit za přístup, protože jsme pravidelně na zápasy bývali v počtu okolo 16 hráčů. Tým si více sedl za tu dobu, co k nám přišli noví hráči, nebo navrátilci jako Jakub Kunc, Jan Hromádka, Petr Mikůš, Michal Lípový, René Bartošák ad. Našli jsme tak optimální sestavu a způsob hry, jakým se chceme prezentovat. Myslím si, že se nám to dařilo a navíc jsme výkony dokázali potvrdit také vstřelenými brankami, a tedy výsledkem. Naším cílem bylo postoupit ze III. Třídy zpátky do OP. Jelikož si myslím, že na to máme kvalitní tým, ale hlavně, že už jsme na OP připraveni. Po sestupu z OP do III. Třídy před asi 2lety bylo těžké po ukončení působení klíčových hráčů u nás a také trenéra Martina Bárta dát tým znovu dohromady. Myslím, že se nám to podařilo a za mě můžu říct, že máme v kabině skvělou partu. Jsem rád, že jí mohu být součástí a věřím, že se nám brzy, až to situace dovolí, podaří dostat opět Jarcovou do OP a přivést tak do Jarcové kvalitnější soupeře.

#		Z	V	R	P	Skóre	B	+/-
1	TJ Sokol Loučka	11	8	1	2	34:17	25	7
2	Sokol Chropyně B	11	7	2	2	35:17	24	6
3	TJ Sokol Václavská Polanka	11	7	2	2	30:22	24	9
4	FC Leskovice	11	7	2	2	24:16	24	6
5	TJ Sokol Sětiná	11	4	4	3	25:21	20	5
6	TJ Sokol Jarcová	11	6	0	5	36:20	18	3
7	TJ Polke	11	4	2	5	31:26	15	3
8	TJ Sokol Láčnov	11	4	2	5	19:27	14	-4
9	TJ Sokol Bynina	11	2	3	6	23:26	10	-8
10	TJ Tatran Janov	11	3	0	8	15:35	9	-6
11	TJ Tatran Heleškovice	11	2	2	7	17:42	9	-9
12	TJ Kladenský	11	2	0	9	19:34	6	-12

Trenér David

TRENÉRSKÉ OBSAZENÍ ODDÍLU KOPANÉ V SEZÓNĚ 2020/2021

Sezóna 2020/2021

Do probíhající sezóny máme jednotlivé kategorie obsazeny trenérsky takto:

Šéftrenér mládeže – Tomáš Drábek.

Předpřípravka (fotbalová školička) – Milan Piša.

Mladší přípravky – Rostislav Bača, Jindřich Cahlík, Miroslav Capil.

Starší přípravky – Bronislav Blinka, Pavel Krčmář.

Mladší žáci – Jan Pupík, David Bartoň (FK Jablunka).

Starší žáci – Milan Piša, Ivo Veselý.

Dorost – Michal Gromus, Martin Juřík.

Muži – David Bártek, Michal Gromus.

PODĚKOVÁNÍ

Velký dík patří všem rodičům, jenž nám svěřili své děti a nezištně nám pomáhali s dopravou a bezproblémovou organizací celé úspěšné fotbalové sezóny 2019/2020 a našim partnerům za finanční pomoc. Pevně věřím, že všechny sporty se v novém roce rozběhnou, a my všichni se budeme moci opět setkávat na tréninkových jednotkách a utkáních tak, jak bývalo dobrým zvykem. No a v červnu 2021 si uděláme opět parádní zakončení sezóny, o které jsme byli letos bohužel ochuzeni.

Tomáš Drábek

Naši hlavní partneři:



OBEK JARCOVÁ

nástrojárna
MATRIX s.r.o.
www.matrix-sro.cz



VOLEJBAL

Rok 2020 byl i pro členy volejbalového oddílu v mnohém specifický. První vlna koronaviru na jaře předčasně ukončila zimní přípravu v tělocvičně, nedohrály se ani všechny plánované zápasy v rámci Regionální beskydské volejbalové ligy.



Jak je v Jarcové dobrým zvykem, na začátku letní volejbalové sezóny organizují členové volejbalového oddílu TJ Sokol Jarcová na jarčovských kurtech již tradiční turnaj amatérských smíšených družstev. Letos jsme kvůli vyhlášeným omezením sportovní

výkony na hřišti nahradili pracovními výkony při brigádě na hřišti na beachvolejbal a zrealizovali jsme dlouho plánované zábrany proti větru. Po nedobrovolné herní pauze se pak většina hráčů s uvolněním opatření aktivně vrhla na hru na bílém písku. V polovině prázdnin jsme stihli absolvovat také dvoudenní přípravu na soustředění na na-

ších nově zrenovovaných kurtech v Jarcové. Letní část sezóny jsme zakončili na podzimním volejbalovém turnaji smíšených družstev, kterého se zúčastnilo 9 družstev. Po celodenních bojích o každý míč a velmi vyrovnaných výkonech všech týmů zvítězilo družstvo s názvem Hovězí plecko, domácí tým Kalamita obsadil krásné 5. místo. S příchodem sychravých podzimních dnů se ještě ani nestihla rozběhnout příprava v tělocvičně, a stopku volejbalu vystavila druhá vlna koronaviru. Přesto všichni volejbaloví nadšenci doufají, že se situace brzy zlepší a bude možné opět společně sportovat. Všem sportovcům i občanům obce přejeme hlavně pevné zdraví.

Věra Šulová



JAK JSEM VOZÍL BOŽKOVI ŠIŠKY

Na jaře jsem hrabal pod borovicama šišky a špenčí. Tož jsem sa u toho zpotil, a šel sem si uvařit kafe. Nedalo mě to a nahlédl jsem do hospody. Tam seděl Božek Černochů, Poruba a další. Sedl sem si k nim a vykládal, s čím sem sa dneska plahočil. Božek říká, „tož co s tyma šiškami děláš, kdybys mi ty kolca šišek dověz, tož ti dám za každé kolca dvě štamprle slivovice“. Odpoledne zme sa rozešli, ale večer mi to nedalo, a naložil jsem si kolca plné šišek a včel sem mu je. Bylo mě to strašně směšné, že ho tým pěkně vypeču a tak sem sa celú dobu smil. Potkal jsem asi tři susedy a oni všeci na mňa: „Kam s tyma šiškami ideš?“, a já na to:

„Tož vezu jich do Škaredek pod hříby, vozím jich tam každý rok a potom tam chodím sbírat, a dycky najdu plný koš.“

Tož sem ty kolečka dotlačil až k chalupě, schovám je za roh a zazvoním. Maruška, jeho žena, otevře a vyjeveně sa mňa ptá, že co chcu.

A já, že potřebuju Božka. Ona – „Božek už leží.“

Za chvíli Božek přišel, a já na něho, že kam to mám složit. A co?

Tož ty šišky co si v hospodě chtěl. „Ty pazůre jeden, co stým budu dělat, šak víš, že topím plynem.“

Zasmáli sme sa temu, ale slibovicu sem dostal.

Příští jaro vezu šišky zas.

VAŠICOVI MĚLI MOC KOŤAT

Kmocháček říká, nalož ty kořata do košíka a u sochy svatého Jána vyhoď do Bečvy. A já sem byl mladý a hlupý a šel sem a poslechl sem ho.

Kořata sem naložil do košíka a na mostě uprostřed Bečvy sem ich vyhodil do Bečvy.

Přišel sem zpátky a Kmocháček praví, „Tož kde máš ty kořata, Pepo, cos to udělal. Takové nevinné stvoření a ty si jich utopil v Bečvě.“

On byl velký křesťan, a enem mňa zkúšal.

*Klidné prožití vánočních svátků
a do nového roku pevné zdraví přeje
obec Jarcová*



PF20:21

TJ SOKOL
JARCOVÁ

Sportovní a dětský maškarní karneval

*Dne 12. února 2021 od 19:00 hodin
pořádá TJ Sokol Jarcová – oddíl kopané*

Sportovní maškarní karneval.

*Hraje Duo Cadillac. Bohaté občerstvení,
půlnoční průvod masek a tombola zajištěny.*

*Dne 13. února 2021 od 14:00 hodin
pořádá TJ Sokol Jarcová – oddíl kopané*

Dětský maškarní karneval.

*Bohaté občerstvení, tombola, soutěže a hry pro děti zajištěny.
Hraje OK Country. Karnevaly budou probíhat na sále Kulturního domu Jarcová.*